:tA
t9í{ C íi;

I

PREFEITI]RADO MINCPIO DE CAJATI

- Estado de São Paulo -
LEI MUNICIPAL NO 1.973. DE 22 DÊ AGOSTO DE 2022.

*AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDÍTO ADICIONAL
ESPECTAL PARA TNCLUSÃO Oe AçÃO ESPECÍFICA PARA
FORTALECIIIEI{TO DO CAOÚTTCO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS-.

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo. usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a
Câmara Municipal de Cajati aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional especial no valor de
R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) para a seguinte dotação orçamentária:

o2 PODER EXECUTIVO vALOR-R$
DEPARTA]II ENTO DE DESENVOLVI]II ENTO E ASSISTE NCIA
SOCIAL

o2,11.04 DIVISAO DE PROGRAMAS E PRO'ETOS SOCIAIS
oÍ,.244.OOL3,2124 FORTALECIMENTO CADUNICO
3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 02 6.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FONTE 02
20.000,00

TOTAL DO CREDITO ESPECIAL 26.OOO,OO

AÊ. 30 Esta lei entrará
contrá rio.

m vigor na data de s bticação, revogada as disposições em

Íz E G
Prefeito do uni pto ati

AÊ.20 O recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do artigo
anterior, será proveniente do Excesso de Arrecadação no Exercício dê 2022 na FONTE 02,
referente repasse de recursos estaduais específicos para atendimento ao Cadastro Único.

LAS BITENCOURT
Diretor do Departamênto Jurídico

REGISTRADA NO SERVI
DE AGOSTO DE 2022 E

AOMINISTRATIVO DA PREFE
LICADA NO DIÁRIO OFICIAL

ITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
O MUNICÍPIO.PUB

MARIA S SANTOS DOI\,IINGUES
Diretora d epartamento de Adminístração

Praça do Paço Municipal, n" l0 - Centro - CEP: I 1950-000 - Fone: ( t3) 3854-8?00
- fax (13) 3854-8707 - Site: rvrvw.cajati.so.gov.br -Cajari - SP

EM 22

02.11